
 

管理№2-63Ａ005 

2018年 5月吉日 

お客様各位 

超音波工業株式会社 

営業部 

 

超音波アルミストラップボンダのメンテナンス終了に関するご案内 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社製品超音波アルミストラップボンダ(USB シリーズ)は 2006 年に製造を中

止して以降、代替え部品を用意するなど可能な限りメンテナンスの対応をさせていた

だいてきました。 

しかしながら、このたび装置の母体となっております URB-6 シリーズにおけるワイ

ヤボンダのメンテナンス終了(2017年 12月末日)に伴い、長年にわたりご愛顧いただき

ました超音波アルミストラップボンダにつきましても 2018年 8月末日をもちましてメ

ンテナンスを終了させていただくことになりました。 

メンテナンス終了に伴い、ご不便をおかけすることがあると存じますが、何卒ご理

解頂きますようお願い申し上げます。 

製造中止・メンテナンス終了となります型式は下記の通りです。 

敬具 

 

記 

 

  〔対象装置型式〕 

ＵＳＢ－８４０－ＦＡ 

ＵＳＢ－８４１－Ｕ 

ＵＳＢ－８４１－ＵＵ 


